2400

Ramo de Justicia y Seguridad Publica

UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior
Codigo : 2011-2400-2-01-01-21-1

Dietas para los miembros del Consejo de Etica Policial a razon de $57.15 cada uno por sesién a que asistan, sin que ninguno de ellos pueda devengar
mds de $228.60, adn cuando el nimero de sesiones que se celebren sea mayor de cuatro en el mes.

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual

1 Ministro:

1) Sueldo 2,773.72

2) Gastos de Representacion 571.43 1 3,345.15
2 Viceministro:

1) Sueldo 2,080.58

2) Gastos de Representacion 571.43 1 2,652.01

UP: 05 Seguridad Pdblica

LT: 02 Eficacia Policial
Codigo : 2011-2400-2-05-02-21-1

Los sobresueldos que se detallan en la presente ley, solo podrdn ser asignados al personal policial graduado en la Academia Nacional de Seguridad
Piblica.

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
1 Comisionado 66
Tiempo de Servicio:
De 0 a 4afios 1,362.55
Demdsde 4 a 8 afos 1,430.68
Demdsde 8 a 12 afios 1,498.81
Demdsde 12 a 16 afios 1,566.93
Demdsde 16 a 20 afios 1,635.06
2 Subcomisionado 57
Tiempo de Servicio:
De 0 a 4aios 1,257.20
Demdsde 4 a 8 afios 1,320.06
Demdsde 8 a 12 afios 1,382.92
Demdsde 12 a 16 afios 1,445.78

Demdsde 16 a 20 afios 1,508.04
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10
1
12
13
14
15
16
17

Detalle de Plazas

No. de
Plazas

96

Inspector Jefe
Tiempo de Servicio:

De 0 a 4aos
Demdsde 4 a 8 afios
Demdsde 8 a 12 afios
Demdsde 12 a 16 afios
Demdsde 16 a 20 afios

Inspector

139

Tiempo de Servicio:

De 0 a 4aos
Demdsde 4 a 8 afios
Demdsde 8 a 12 afos
De mdsde 12 a 16 afios
De mdsde 16 a 20 afios

Subinspector

428

Tiempo de Servicio:

De 0 a 4aios
Demdsde 4 a 8 afios
Demdsde 8 a 12 afios
De mdsde 12 a 16 afios
De mdsde 16 a 20 afios

Sargento

907

Tiempo de Servicio:

De 0 a 4afos
Demdsde 4 a 8 afos
Demdsde 8 a 12 afios
Demdsde 12 a 16 afios
Demdsde 16 a 20 afios

Cabo

1,718

Tiempo de Servicio:

De 0 a 4aos
Demdsde 4 a 8 afios
Demdsde 8 a 12 afos
De mdsde 12 a 16 afios
Demdsde 16 a 20 afios

Agente

18,526

Tiempo de Servicio:

De 0 a 4aios
Demdsde 4 a 8 afios
Demdsde 8 a 12 afos
De mdsde 12 a 16 afios
De mdsde 16 a 20 afios

Sobresueldos

Jefe Policial Regional
Jefe Division Antinarcdticos
Jefe Division de Finanzas

Jefe Division de Investigaciones Criminales
Jefe Division de Seguridad Piblica

Jefe de Division

Jefe de Grupo
Jefe Delegacion IlI

Asesor Policial Il

O ON = — - =

Sueldo
Mensual

1,208.70
1,269.14
1,329.57
1,390.00
1,450.44

1,050.01
1,102.51
1,155.01
1,207.51
1,260.01

973.39
1,022.06
1,070.73
1,119.40
1,168.07

532.60
564.56
596.51
628.47
660.42

487.87
517.14
546.41
575.69
604.96

424171
45026
47574
501.23
526.71

380.58
342.86
342.86
342.86
342.86
342.86
342.86
297.15
285.72
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No. de
Detalle de Plazas Plazas

Jefe Centro de Infeligencia Policial

Jefe Division de Armas y Explosivos
Jefe Division de Fronteras
Jefe Division de Medio Ambiente
Jefe Division de Proteccion a Personalidades y Seguridad a Instalaciones ..........ccc..cooroeeee
Jefe Unidad de Investigacién Disciplinaria
Jefe Unidad de Mantenimiento del Orden
Jefe de Delegaciones
Jefe de Division
Jefe de Unidad
Jefe Delegacion Il
Jefe Sistema 911

Jefe de Delegaciones
Subjefe Division Antinarcéticos
Jefe Delegacion
Jefe Delegacion |
Jefe de Division
Jefe de Grupo Il
Oficial Jefe Departamento Il
Oficial Jefe Departamento de Investigaciones Il de Delegacion
Oficial Jefe Departamento de Operaciones I1l de Delegacion
Subjefe Centro de Inteligencia Policial
Subjefe Division de Finanzas
Subjefe Division de Fronteras
Subjefe Unidad de Control
Jefe Unidad Control e Investigacion Aeropuerto Internacional El Salvador ...............oooec..c
Jefe de Subdelegacion Metropolitana |
Oficial Jefe Departamento Il
Oficial Jefe Departamento de Investigaciones |1l de Delegacion
Oficial Jefe Departamento de Prevencion Il de Delegacion
Oficial Regional Interpol
Subjefe Delegacion Il
Asesor Policial |
Jefe de Grupo |
Jefe del Centro de Operaciones y Servicio Central
Oficial Jefe Departamento Il
Oficial Jefe Departamento de Operaciones Il de Delegacion
Oficial Jefe Departamento de Prevencion Il de Delegacion
Subjefe Delegacion Il
Subjefe de la Delegacion
Ejecutivo Grupo de Reaccion Policial
Jefe de Subdelegacion Departamental
Oficial Jefe Departamento de Investigacion
Subjefe Sistema 911
Ejecutivo Unidad de Mantenimiento del Orden
Jefe Departamento de Solvencias
Jefe Secretaria de Comunicaciones
Jefe de Subdelegacion Departamental
Oficial Colaborador I1
Oficial Colaborador de la Direccion General
Oficial Jefe Departamento de Investigaciones Il de Delegacién
Oficial Jefe Departamento de Investigacion
Oficial Jefe Departamento de Operaciones
Oficial Jefe Departamento de Operaciones | de Delegacion
Oficial Jefe Departamento de Prevencion Il de Delegacion
Oficial Jefe Sistemas 911 Departamental
Subjefe de Division
Jefe de Subdelegacion Departamental
Jefe de Zona
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Sueldo
Mensual

285.72
285.72
285.72
285.72
28572
285.72
28572
285.72
285.72
285.72
27429
257.15
257.15
257.15
22858
228.58
228.58
228.58
182.86
182.86
182.86
182.86
182.86
182.86
182.86
17143
17143
17143
1743
1743
17143
17143
160.00
160.00
160.00
160.00
160.00
160.00
160.00
160.00
148.58
148.58
148.58
148.58
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
137.15
125.72
125.72
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Detalle de Plazas

Subjefe Sistemas 911 Departamental
Asesor Policial

Jefe Subdelegacion Departamental 1l

Jefe de Subdelegacion Departamental
Jefe de Zona

Oficial Colaborador Regional

Oficial Investigador
Oficial Jefe Departamento de Investigaciones | de Delegacion
Oficial Jefe Departamento de Prevencion | de Delegacion

Oficial Jefe de Departamento
Oficial Patrulleros de Caminos

Oficial Sala de Despacho 911

Jefe Subdelegacion Departamental |
Jefe Puesto Policial Metropolitana

Colaborador Subdireccion Seguridad Piblica

Jefe Puesto Policial Departamental

Jefe del Centro de Operaciones de Servicios Departamental

Operativo Desactivador

Supervisor de Zona Sistema 911

Operativo de Reaccion Policial

Supervisor de Zona 911

Colaborador Il Nivel Bésico

Encargado de Fronteras
Investigador Antinarc6ticos 1

Investigador Criminal Il

Investigador Fiscal Il
Investigador Grupo Especial Antisecuestro

Investigador Ocular Il

Investigador Unidad de Control
Investigador Unidad de Investigacion Disciplinaria

Investigador de Asuntos Internos

Investigador de Centro de Inteligencia Policial
Patrullero de Seguridad Pablica

Supervisor de Zona 911

Investigador Antinarcéticos |
Investigador Criminal |

Investigador Delitos Financieros

Investigador Fiscal |
Investigador Interpol

Investigador Ocular |

Operativo Antipandillas

Operativo Grupo Maritimo Policial

Operativo de Trdnsito Terrestre Il

Patrullero de Seguridad Publica

Operativo Tdctico de Escolta

Investigador Accidentes de Trdnsito

Motorizado

Operativo Mantenimiento del Orden

Operativo Sala de Despacho 911

Operativo Tdctico Nivel Bdsico

Operativo de Trdnsito Terrestre |
Patrullero de Seguridad Publica

No. de Sueldo
Plazas Mensual
4 125.72
1 114.29
32 114.29
10 114.29
4 114.29
10 114.29
14 114.29
8 114.29
9 114.29
4 114.29
2 114.29
1 114.29
22 102.86
5 91.43
3 80.00
252 80.00
13 80.00
6 68.58
25 68.58
89 62.86
1 62.86
34 57.15
9 57.15
31 57.15
37 57.15
43 57.15
84 51.15
9 57.15
48 57.15
60 51.15
31 57.15
96 51.15
16 57.15
2 57.15
98 53.72
235 53.72
18 53.72
81 53.72
33 53.72
148 53.72
31 53.72
25 53.72
313 53.72
18 53.72
80 48.58
75 45.72
90 45.72
346 45.72
39 45.72
147 45.72
14 45.72
4 45.72



